
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu březen 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.12.2017–

30.3.2018 
 

Čtenářská soutěž – 

Správná 4 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Městská knihovna Třemošnice vyhlásila soutěž pro 

děti i dospělé od 2. třídy do 100 let. V 1. kole musí 

každý čtenář během 4 měsíců přečíst 4 knihy, ve 2. 

kole prokázat čtenářskou gramotnost. Ocenění budou 

všichni. 

6.2.–

2.3.2018 
 

Obrazy, broušené 

sklo, keramika, 

malba na látkách 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava Petry Matouškové a Lenky Chadrabové.  

Vernisáž bude v sobotu 3. února v 10.00 hodin.  

10.2.–

18.3.2018 
 Bílá výstava 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava originálních prostorových papírových tvarů 

Simony Tomáškové Gleissnerové. Otevřeno středa 14–

16, sobota a neděle 10–12 a 14–16 hodin. 

12.2.–

26.5.2018 
 

Přelouč v 60. letech 

objektivem Wilfrieda 

Brudného 

Přelouč, výstavní sál 

KICMP 
Výstava, vstup zdarma. 

1.3.2018 
9.00–

17.00 
Postní čtvrtky Hoješín u Seče 

Den modliteb za naši diecézi, biskupy, kněze a nová 

povolání. 9.00 tichá adorace, 16.00 nešpory, 16.15 

rozjímavý bolestný růženec, 17.00 mše svatá. 

1.3.2018 13.30 
Virtuální univerzita 

3. věku 

Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 
Téma: Evropské kulturní hodnoty. 

2.3.2018 18.00 
Dobytí severního 

pólu 

Kulturní dům 

Svinčany 

Divadelní představení. Před samotným divadlem 

vystoupí v krátkém recitálu Antonín Hrdý se svojí 

kytarou a vlastními skladbami. Po divadle s námi 

můžete posedět na menší občerstvení a zažít tak 

příjemný večer. 

2.3.2018 18.00 
Radka Fišarová – 

Madamme de Paris 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Koncert v rámci Hudebních večerů v synagoze bude 

věnován šansonu. 

2.3.2018 18.–20.00 
S čezetou po stopách 

Dr. Emila Holuba 

Choltice, malý 

zámek č. 5 

Knihovna městyse Choltice Vás zve na cestovatelskou 

přednášku Vojtěcha Hlásného „S čezetou po stopách 

Dr. Emila Holuba“. 

2.3.2018 20.00 Hasičský ples KD Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na tradiční ples, předprodej 

vstupenek bude během měsíce února v městské 

knihovně. 

2.3.2018 20.00 Hasičský ples 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Ples. 

2.–3.3.2018 19.00 Lezecký maraton Oáza Třemošnice Maraton na „stěně“. 

3.3.2018 14.00 
Michal je kvítko!  

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Zábavný pořad Michala Nesvadby z Kouzelné školky. 

Předprodej v TIC H. M. 

4.3.2018  
Postní duchovní 

obnova pro všechny 
Hoješín u Seče 

Téma: „Křest“ vede: P. Petr Soukal – kaplan z 

Havlíčkova Brodu, novokněz. 

4.3.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

4.3.2018 15.00 Dětský karneval 
Občanská záložna 

Přelouč 
Vstupné: 40 Kč. 

4.3.2018 17.00 
Jiří Fuchs – Filosofie 

v praxi 

Rytířský sál zámku 

Heřmanův Městec 

Beseda o ožehavých tématech multikulturalismu, 

gendru a lidských právech. 

6.3.2018 14.00 
MDŽ s Janou 

Dopitovou 

Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 

K oslavě MDŽ připraví Jana Dopitová Míchané 

drinky. 

6.3.2018 17.30 Život v Gruzii 
Církevní škola, 

Hradiště u Nasavrk 

Povídání Anny Dosoudilové Šimákové o tříleté 

zkušenosti v Gruzii. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ctenarska-soutez-spravna-4-576_435cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ctenarska-soutez-spravna-4-576_435cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

6.3.2018 18.00 

Beatová a rocková 

hudba na Přeloučsku 

v letech 1964–90 

Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP 

Repríza pořadu, přednáší Mgr. Matěj Pešta a Jaroslav 

Foršt. Předprodej: kancelář KICMP, Masarykovo nám. 

26, Přelouč, omezený počet míst. 

7.3.2018  

Cyklus přednášek – 

O výchově dětí aneb 

co nám neřekli 

Cukrárna 

Třemošnice 

Lektorka Mgr. Pavla Sedláčková vás zve na přednášku 

vliv rodinného systému na dítě. 

7.3.2018 9.00 
Okolo Sečské 

přehrady 

Náměstí Heřmanův 

Městec 

Pěší výlet s odjezdem v 9.00 autobusem z nám. Míru, 

pěšky cca 13 km, návrat do tmy. Více informací na tel. 

723 152 866 

7.3.2018 11.00 Vzpomínková akce Park Nasavrky 
Vzpomínková akce a položení květin k příležitosti 

výročí narození T.G. Masaryka. 

7.3.2018 19.00 
Ringova škola života 

a sexu 
Přelouč, kino 

Účinkují: František Ringo Čech, Mojmír Maděrič, 

Sandra Pogodová. 

8.–

26.3.2018 
 Výstava 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava výtvarných děl dětí ze ZUŠ Heřmanův 

Městec. Slavnostní vernisáží 7. března v 16.00 hodin. 

8.3.2018 
9.00–

17.00 
Postní čtvrtky Hoješín u Seče 

Den modliteb za naši diecézi, biskupy, kněze a nová 

povolání. 9.00 tichá adorace, 16.00 nešpory, 16.15 

rozjímavý bolestný růženec, 17.00 mše svatá. 

8.3.2018 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 
Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

8.3.2018 18.00 

 

Severní Korea 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

Cestovatelská přednáška Milana Bureše, který 

divákům představí historii i reálnou současnost této 

země. 

9.3.2018 18.00 
Výroba koláží – 

tvořivá dílna 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Vstupné: 180 Kč. Přihlášky a bližší informace na tel. 

724042304 nebo mailu: rcradovanek@centrum.cz 

9.3.2018 20.00 Petra Černocká 
Kino Heřmanův 

Městec 
Recitál Petry Černocké a kytaristy Jiřího Pracného. 

9.3.2018 20.00 
7. ples městyse 

Choltice 
Zámek Choltice K tanci a poslechu hraje Vladimíra Jelínka. 

9.3.2018 20.00 Fotbalový ples Sokolovna Nasavrky Hraje kapela Normal. 

10.3.2018 14.00 Dětský karneval KD Třemošnice Přijďte si užít zábavné odpoledne. 

10.3.2018 14.00 Dětský karneval 
Hostinec U Pilařů 

Libkov 

Pořádá SDH Libkov. 

 

10.3.2018 18.30 Roxor, Rimortis, Iras KD Seč Rocková noc. 

10.3.2018 19.00 
Jan Hrubý a 

Kukulín 

Občanská záložna 

Přelouč 

Koncert u příležitosti 70. narozenin legendárního 

rockového houslisty 

Jan Kolář – Ruda Hálek – Sean Barry. 

11.3.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

11.3.2018 19.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více 

informací na tel: 604 726 490. 

13.3.2018  

Cyklus přednášek – 

O výchově dětí aneb 

co nám neřekli 

Cukrárna 

Třemošnice 

Lektorka Mgr. Pavla Sedláčková vás zve na přednášku 

výchova dětí od 7 do 15 let. 

13.3.2018 14.00 
Ukázky výcviku 

dravců a sov 

Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 
Ukázky předvede pan Eduard Školoud. 

13.3.2018 16.00 
Deskové hry pro 

rodiče a děti 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 
Bližší info na tel. 777 628 683 (Aleš Jelínek). 

13.3.2018 18.00 
Severní stěnou 

Ortlesu 
Sokolovna Nasavrky Cestovatelská přednáška M. Šimíčka. Vstupné 50 Kč. 

13.–

14.3.2018 

9.00–

16.00 

Den otevřených 

dveří 

Agrometall s.r.o. 

Heřmanův Městec 

Ve venkovní výstavní expozici komunální, zahradní a 

zemědělské techniky budou vystaveny stroje naší 

společnosti AGROMETALL s.r.o., ale i nabídka firem. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vyhodnoceni-souteze-o-hlinikove-kralovstvi-629_478cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vyhodnoceni-souteze-o-hlinikove-kralovstvi-629_478cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/cyklus-prednasek-o-vychove-deti-aneb-co-nam-nerekli-637_484cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/cyklus-prednasek-o-vychove-deti-aneb-co-nam-nerekli-637_484cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/cyklus-prednasek-o-vychove-deti-aneb-co-nam-nerekli-637_484cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/cyklus-prednasek-o-vychove-deti-aneb-co-nam-nerekli-637_484cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/cyklus-prednasek-o-vychove-deti-aneb-co-nam-nerekli-637_484cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/cyklus-prednasek-o-vychove-deti-aneb-co-nam-nerekli-637_484cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

14.3.2018 18.00 
Přednáška „Naše 

Železné hory“ 

Multifunkční 

centrum Heřmanův 

Městec 

Přednáška Ing. Hany Bohmové a RNDr. Františka 

Bárty v rámci cyklu Společnosti přátel Železných hor. 

15.3.2018  
Vyhlášení výsledků Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlásí výsledy fotografické 

soutěže. Výherce čeká odměna. 

15.3.2018 
9.00–

17.00 
Postní čtvrtky Hoješín u Seče 

Den modliteb za naši diecézi, biskupy, kněze a nová 

povolání. 9.00 tichá adorace, 16.00 nešpory, 16.15 

rozjímavý bolestný růženec, 17.00 mše svatá. 

15.3.2018 13.30 
Virtuální univerzita 

3. věku 

Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 
Další přednáška na téma: Evropské kulturní hodnoty. 

15.3.2018 16.30 
Muzikoterapeutické 

bubnování 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Bubnování na džembe pro rodiče a větší děti. Více 

informací na tel: 604 726 490. 

16.3.2018 17.00 Laktační poradna 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Poradna pro těhotné a kojící ženy na téma kojení. 

Kontakt: 725372998. 

16.3.2018 19.00 Pohádkový večer Oáza Třemošnice Večer s hledací hrou. 

17.3.2018 16.00 
Expediční kamera 

2018 
Kino Heřmanův 

Městec 
9. ročník filmového festivalu s hostem – nejlepší 

českou slacklinerkou Annou Kuchařovou. 

17.–

18.3.2018 

10.00–

16.00 

Oslava jarní 

rovnodennosti 

Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Jaro je tady a nezbývá než ho řádně oslavit. Z oppida 

vyneseme Smrt a přineseme Léto. Vyzkoušíte si 

tradiční barvení a zdobení vajíček a můžete i pomoc s 

orbou našich polí. 

18.3.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
18.3.2018 13.30 Olympijský den Oáza Třemošnice Přijďte si zasoutěžit. 

19.3.2018 19.00 
Dan Bárta a 

illustatosphere 
Kino Přelouč Mezi vrcholy tour 2018. 

20.3.2018 14.00 Lékárnické okénko 
Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 
Povídání s PharmDr. Ivanou Wagnerovou. 

21.3.2018 17.30 Prodejní výstava 
SRC Lihovar 

Třemošnice 

Vernisáž výstavy výrobků a obrazů klientů z Domova 

sociálních služeb ve Slatiňanech. 

22.3.2018 
9.00–

17.00 
Postní čtvrtky Hoješín u Seče 

Den modliteb za naši diecézi, biskupy, kněze a nová 

povolání. 9.00 tichá adorace, 16.00 nešpory, 16.15 

rozjímavý bolestný růženec, 17.00 mše svatá. 

22.3.2018 18.00 
Amerikou na 

rodinné cyklocestě 

Kino Heřmanův 

Městec 

Promítání o cykloputování po desítkách parků a 

přírodních rezervací USA. 

23.3.2018 9.00 
Čtení tatínků v ZŠ 

Choltice 
ZŠ Choltice  

23.3.2018 18.00 

„Impressions“ – 

externí koncert 

festivalu Pardubické 

hudební jaro 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Koncert Kateřiny Englichové (harfa) a Viléma Veverky 

(hoboj). Předprodej v TIC H.M. 

23.3.2018 20.00 
Ples firmy Kovolis 

Hedvikov a. s. 
KD Třemošnice Ples. 

23.3.2018 20.00 Květinkový ples KD Prachovice Jste všichni zváni na Obecní Květinkový ples. 

23.–

25.3.2018 

16.30–

18.00 

Výstava „Sokolské 

slety“ 
Sokolovna Nasavrky 

Historie sletů, zajímavosti ze sokolského archivu, 

nasavrčtí na sletech … Výstava otevřena v pátek 

16.30–18.00, v sobotu 9.00–12.00, v neděli 14.00–

18.00, vstup bočním vchodem. 

24.3.2018 9.00 

Volejbal – 

Třemošnické 

trojičky 

Základní škola 

Třemošnice 

 

Tělocvična ZŠ. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/olympijsky-den-675_513cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ples-firmy-kovolis-hedvikov-a-s-594_450cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ples-firmy-kovolis-hedvikov-a-s-594_450cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbal-tremosnicke-trojicky-649_492cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbal-tremosnicke-trojicky-649_492cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbal-tremosnicke-trojicky-649_492cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

24.3.2018 10.00 Vítání jara 
Vlakové nádraží 

Třemošnice 

Středisko Junáka Ronov n/D. pořádá 24. ročník 

turistického pochodu na Pařížovskou přehradu 

možnost i na kole, sraz v 10.00 hodin na vlakovém 

nádraží v Třemošnici, prohlídka přehrady, opékání 

špekáčků. 

24.3.2018 8.27 
Jedeme za kulturou 

do Prahy 
Heřmanův Městec 

Odjezd vlakem z HM v 8.27, návštěva motýlího domu, 

výstavy mumií a Národní galerie. Více informací na 

tel. 723 152 866. 

24.3.–

1.4.2018 
 Velikonoční výstava 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava bude doplněna soutěží o nejoriginálnější 

kraslici (24.3.–1.4.) a jarmarkem na Masarykově nám. 

(24. 3.). 

24.3.2018 15.00 
Velikonoční pohádka 

– divadlo 

Kino Heřmanův 

Městec 

Divadelní pohádka o jaru, lidových zvycích a 

obyčejích, ale i špatných lidských vlastnostech a 

smyslu přátelství je zpestřena množstvím loutek, 

lidových písní a velikonočních říkadel. 

24.3.2018 večer 
Keltský 

telegrafrevival 

Rozhledna Boika u 

Českých Lhotic 

Na kopcích vznikají v první jarní sobotu stanoviště, 

která si pomocí světelných znamení předávají signál, 

symbolickou zprávu o příchodu jara. Jedno ze 

stanovišť bude i u rozhledny Boiky. 

24.3.2018 20.00 Společenský ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 

Pořádá Obec Horní Bradlo 

 

24.3.2018 20.00 Obecní ples 
Restaurace Na 

křižovatce Lukavice 

K tanci a poslechu hraje Rytmus Karel Habal. 

 

25.3.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

25.3.2018 14.00 Skořápkovník 
Ronov nad 

Doubravou, náměstí 

4. ročník ronovského skořápkovníku. Doneste si 

vlastní malovaná vajíčka nebo využijte k tvorbě 

velikonoční dílničku přímo v místě. 

25.3.2018 odpoledne Dětský karneval 
Restaurace Na 

křižovatce Lukavice 

Pořádá TJ Sokol Lukavice. 

 

25.3.2018 17.00 
Ztišení před 

Velikonocemi 

Evangelický kostel v 

Hradišti u Nasavrk 

Krátká zamyšlení propojená písněmi. 

 

25.3.2018 17.00 
Arnošt Goldflam: 

Smlouva 

Rytířský sál zámku 

Heřmanův Městec 

Scénické čtení hry A. Goldflama v podání herce 

brněnského divadla Husa na provázku Vladimíra 

Hausera. 

25.3.2018 19.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více 

informací na tel: 604 726 490. 

27.3.2018 6.30 
Výlet do termálních 

lázní 
Seniorklub Nasavrky 

Seniorklub Nasavrky pořádá výlet do termálních lázní 

Laa an der Thaya v Dolním Rakousku. Informace na 

tel. 469 677 520. 

27.3.2018 15.30 Recitační soutěž 
Třemošnice, 

cukrárna 
Soutěž pro žáků 1. stupně základní školy Třemošnice. 

27.3.2018 16.00 
Deskové hry pro 

rodiče a děti 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 
Bližší informací na tel. 777 628 683 (Aleš Jelínek). 

27.3.2018 18.00 

Tůma Přeloučský –  

krejčík a biskup 

Jednoty bratrské  

Přednáškový sál 

KICMP Přelouč 

Přednáší ThDr. Martin Chadima, Th.D. a Mgr. Matěj 

Pešta.  

28.3.2018 18.00 
Večery pod lampou – 

Miloň Čepelka 

Kino Heřmanův 

Městec 

Dalším hostem nové talk show Františka Mifka bude 

známý cimrmanolog, básník, scénárista, herec a 

moderátor Miloň Čepelka. 

28.3.2018 19.00 Vodfrk 
Občanská záložna 

Přelouč 
Koncert skupiny. 

29.–

31.3.2018 
 Prázdninový pobyt Oáza Třemošnice 

Velikonoční prázdninový pobyt s Oázou, přihlášky do 

15. 3. 2018. 

29.3.2018 13.30 Virtuální univerzita Kavárnička pro Další přednáška na téma: Evropské kulturní hodnoty. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

3. věku seniory Nasavrky 

29.3.2018 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 
Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

29.3.2018 15.30 

Hledání 

velikonočních 

vajíček 

Zámecký park 

Heřmanův Městec 

Tradiční akce pro rodiny s dětmi. Sraz u koloniálu 

Holub. Vstupné dobrovolné. Kontakt: 723152866. 

29.3.2018 16.30 
Muzikoterapeutické 

bubnování 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Bubnování na džembe pro rodiče a větší děti. Více 

informací na tel: 604 726 490. 

29.–

1.4.2018 
 

Velikonoční triduum 

na Hoješíně 
Hoješín u Seče 

29.3. od 18.00 Mše svatá, možnost nočního bdění 

v getsemanské zahradě. 30. 3. 18.00 Velkopáteční 

obřady. 31.3. 20.00 Velikonoční vigilie, 1.4. 8.00 Mše 

svatá. 

31.3.2018 11.00 
Vodácký sjezd 

Chrudimky 
Seč–Mezisvětí 

Skauti z Ronova n/D. vás zvou na 8. ročník sjezdu Seč 

I – Mezisvětí (WWI), zajištěno vypouštění VD Seč, od 

11 do 15 hodin. 

31.3.2018 14.00 Dětský karneval Zámek Choltice  

31.3.2018 14.00 
Tvoření na bílou 

sobotu 

Židovský 

Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Program pro děti s výtvarným tvořením a 

velikonočními zvyky. 

31.3.2018 14.30 Pletení pomlázek 
Areál za sokolovnou 

Nasavrky 

Společné pletení pomlázek pro kluky všech věkových 

kategorií. 

31.3.2018 20.00 Odyssea rock  
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční zábava se známou rockovou kapelou. 

Předprodej v hospůdce U Moni. 

1.4.2018 12.00 
Tradiční velikonoční 

sečský jarmark 

Seč, náměstí 

Kostel sv. Vavřince 
Od 16.00 koncert v kostele sv. Vavřince ZŠ Seč. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Akce v okolí Železnohorského regionu – březen 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.3.2018 20.00 Hasičský ples 
Restaurace u 

Mrázků 

SDH Miřetice zve na tradiční ples, hraje skupina 

Czech. 

17.3.2018 14.00 
Dětský karneval s Mírou 

Kaplanem 

Pohostinství U 

kapličky Švihov 

Dětská diskotéka, bublinová show, soutěže o sladké 

ceny. 

19.–

23.3.2018 
 

Velikonoční prodejní 

výstava 

Vlašský dvůr – 

Preghaus, Kutná 

Hora 

Tradiční prodejní výstava rukodělných výrobků lidí se 

zdravotním postižením a seniorů. Za nákup výrobků 

zvýhodněné vstupné 30 Kč do Mincovny Vlašského 

dvora. 

20.3.2018 17.00 
Rovnodennost v sedlecké 

katedrále 

Katedrála 

Nanebevzetí 

Panny Marie a 

sv. Jana Křtitele 

v Sedlci 

Tradiční společné sledování unikátního slunečního 

úkazu v Sedlecké katedrále. O hudební doprovod se 

postará Prague Cello Quartet, výtěžek z dobrovolného 

vstupného bude věnován pro Stáj Rozárka o. s. 

23.3.2018 17.00 
Křeslo pro Václava 

Žmolíka 

Muzeum NKP 

Ležáky 
Večerem provází ředitelka PL. 

30.3.–

2.4.2018 
9.00 Velikonoční jarmark Zámek Žleby 

Od Velkého pátku až po Velikonoční pondělí na vás 

budou čekat řemeslníci a obchodníci. Na trhu 

zaslechnete tóny potulných hudebníků. 

Nebude chybět dětský koutek, vystoupí žonglér a 

klaun Pupa i sokolníci. Odpoledne divadlo Emillion s 

pohádkou a drezurou neposlušných cvičených 

pštrosů.  

30.3.–

2.4.2018 
9.00 Velikonoční prohlídka Zámek Žleby 

Povídání během prohlídek bude laděno ve 

velikonočním duchu. Délka prohlídky cca 55 min. 

Tato trasa je speciální a nekopíruje žádný z 

konkrétních prohlídkových okruhů. 

31.3.2018 14.00 

Zahájení nového 

projektu: „Ať žije 1. 

republika“ 

Kutná Hora, 

Dačického dům 

Nadace připravila konferenci s přednáškami na téma 

architektury a života 1. republiky a vernisáže výstav v 

Dačického domě na téma: Architektura období 1. 

Československé republiky v Kutné Hoře, Uctivá 

poklona – restaurace v Kutné Hoře a Kutnohorská 

pátračka. Odpoledne s doprovodným programem a 

rautem. Záštitu nad projektem převzal pan starosta 

Kutné Hory Ing. Josef Viktora. Vstupné dobrovolné. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2018 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

